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ــی پربار و به لحاظ کيفی  ــلونا به لحاظ کمّ ايتمای بارس
تا حدی قابل قبول بود ولی اگر نمايشگاه های سال های 
مختلف را با يکديگر مورد مقايسه قرار دهيم بايد پذيرفت 
ــت ايتما صرفاً در آلمان و در صورت نياز در  که بهتر اس

کشورهايی نظير اتريش و سوئيس برگزار شود.
در ايتمای بارسلونا فقر مديريت مشهود بود. همچنين می 
توانستيم دريابيم که به اندازه کافی برای آن هزينه نشده 
است آن هم برای نمايشگاهی جهانی که برای اجرای آن 

4 سال وقت موجود می باشد.
هدف از رفتن به ايتما،  نخست آموختن تازه های صنعت 
نساجی و سپس آموختن فرهنگی متفاوت می باشد. در 
ميلان، بارسلونا، پاريس و امثالهم )معروف به جنوب اروپا( 
نکته خاصی عايد بازديدکننده ايرانی نمی شود و مطلب 
جديدی به آموخته هايمان اضافه نمی شود کمبود سواد 
ــورها کاملاً مشهود  ــی در اين کش عمومی و زبان انگليس
ــت. همچنين بی نظمی در آنها واضح است، نظافت و  اس
تفاوت آن در شهرهای آلمانی زبان با جنوب اروپا را همه 
می دانيم اهميت زمان در اسپانيا بيشتر شبيه ايران است 
نه به سان آلمان و سوئيس می توانيم بگوئيم آنها کمی از 

ما جلوتر هستند ولی قابليت الگو شدن را ندارند.
نمايشگاه امسال و دوره بعد را از هم اکنون بايد با موارد 
ــز اين بار به  ــه نمائيم! ما ني ــخ و فرانکفورت مقايس موني
ــاجی بياموزيم  ايتما رفتيم تا فقط تازه های صنعت نس
ــور اسپانيا و اين تازه ها کم نبودند. شرکت های  نه از کش
ــد آنها  ــرده بودند هر چه باش ــف همت را تمام ک مختل

پنی های خود را در طول 4 سال جمع می کنند تا در اين 
رکود اقتصادی ماشين آلاتی را عرضه کنند که برايشان 

عايدی داشته باشد.
ــرکت های ايرانی بسيار کمرنگ تر از گذشته  حضور ش
ــود البته با توجه به تفاوت زياد در تکنولوژی و خصوصا  ب
در مديريت، نيازی به حضور آنها در ايتما نمی باشد. مگر 
ــتر خرج نمايند توجه داشته باشيد  بخواهند مبلغی بيش
ــودهای کسری از دلار قانع هستند اما  که اروپائيان به س
ــتيم و خوشبختانه  ما همواره به دنبال مضارب دلار هس
می بينيم که افراد بسياری اين مبالغ را تحصيل می نمايند؛ 

چه نيازی به نوآوری و حضور در ايتما می باشد؟
ــتيم دريابيم  همان گونه که از بازديدکنندگان می توانس
ــتر بازديدکنندگان ايرانی و هندی برای آموختن و  بيش
ــرای عرضه. هندی ها  ــد در ايتما حاضر بودند نه ب خري
ــزی عرضه می کنند به مانند چينی ها کپی  هم اگر چي

کاريکاتور گونه بوده است و بس .
ــتر نيازمند آموختن می باشم ولی  اينجانب هر چه بيش
ــت برای راهنمايی بيشتر مشتريان ايرانی و سپس  نخس
 SSM(جهت ياری به بخش فروش شرکت های اس اس ام
AG (، هبرلاين تمکو) HEBERLEIN- TEMCO(و 
ــه ايتما رفته بودم  ــوئيس ب ری تک  RETECHAG س
ــی نکردم و در  ــدف اول به هيچ وجه کوتاه ــورد ه در م
مورد دوم هميشه می گويم اگر بعد از يکسال خرج سفر 
جبران شود رضايت بخش است ان شاء الله به اين هدف 

نيزخواهيم رسيد؛ انتظار بيشتری نداشتم.

مهندس مهران زهتاب- مدیرفروش شرکت های کيانا صنعت افزار و خزرنوشهر 

 حضور شرکت های ایرانی بسيار کمرنگ تر از گذشته بود.
  بيشتر بازدیدکنندگان ایرانی و هندی برای آموختن و خرید در ایتما حاضر بودند نه برای عرضه. 

  هدف از رفتن به ایتما،  نخست آموختن تازه های صنعت نساجی و سپس آموختن فرهنگی 
متفاوت می باشد.
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